
6/2012 měsíčník české, evropské a zahraniční judikatury
*

SOUDNÍ ROZHLEDY
OBSAH

К AKTUÁLNÍM OTÁZKÁM JUDIKATURY
J. Kvasnicová, Diskriminace spotřebitele v českém právu

ROZHODNUTÍ ÚSTAVNÍHO SOUDU ČR
66. Ústavní soud České republiky: Princip proporcionality při rozhodování v adhezním trestním řízení 208

ROZHODNUTÍ SOUDŮ ČR — ČÁST CIVILNÍ 
Rozhodnutí procesní

67. Nejvyšší soud České republiky: Překvapivý rozhodčí nález 210
68. Nejvyšší soud České republiky: Rozhodčí smlouva, pravomoc soudu a práva související s těmi, kterých se smlouva týká 211
69. Krajský soud v Plzni: К problému doručování rozhodčích nálezů podle § 49 odst. 4 OSŘ, vyloučí-li rozhodce jejich vhození

do schránky I. 212
70. Krajský soud v Plzni: К problému doručování rozhodčích nálezů podle § 49 odst. 4 OSŘ, vyloučí-li rozhodce jejich vhození

do schránky II. 213
ROZHODNUTÍ VE VĚCECH OBČANSKOPRÁVNÍCH
71. Nejvyšší soud České republiky: Rozpory při užívání společných prostor v domě s byty ve vlastnictví 213
72. Nejvyšší soud České republiky: Předpoklady pro odklon od rovnosti podílů při vypořádání zákonného majetkového společenství

manželů 214
73. Nejvyšší soud České republiky: Vymáhání pohledávky ze smlouvy, kterou za trvání manželství uzavřel jeden z manželů, druhým

manželem 217
74. Nejvyšší soud České republiky: Jednorázová náhrada za zřízení tzv. zákonných věcných břemen a náklady na zachování a opravy

věcným břemenem zatížené nemovitosti 219
75. Nejvyšší soud České republiky: Výklad ustanovení o běhu lhůt contra legem 220
76. Nejvyšší soud České republiky: Smysl institutu záměru obce při převodu obecního nemovitého majetku. Platnost smlouvy

o převodu obecního majetku při zkrácení doby publikace záměru 221
ROZHODNUTÍ VE VĚCECH OBCHODNÍCH
77. Nejvyšší soud České republiky: První použití pojmu připouštějícího různý výklad 223
78. Nejvyšší soud České republiky: Grafická podoba směnky 223
79. Nejvyšší soud České republiky: Zrušení rozhodnutí o zrušení zápisu výmazu společnosti 224

ROZHODNUTÍ SOUDŮ ČR — ČÁST SPRÁVNÍ
80. Krajský soud v Ústí nad Labem: Povinnost vracet přeplatky na dávkách důchodového pojištění vyplacených neprávem nebo 

ve vyssi vysi
81. Krajský soud v Ústí nad Labem: Okruh osob, jimž svědčí nárok na zvláštní příspěvek к důchodu za účast v národním odboji

za osvobození v letech 1939 až 1945 227

VÝBĚR Z JUDIKATURY
Výběr ze soudních rozhodnutí ve správním soudnictví 229

ROZHODNUTÍ EVROPSKÝCH SOUDŮ A INSTITUCÍ
Soudní dvůr EU - duben 2012 233
Evropský soud pro lidská práva - duben 2012 237


